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Vaděka pUltlu se v každém o

hledu velič (Uul Kil zábavě

tělo dostavilo se velké množil ví

éfenu loholo spolku a jich přátel

sedlám kteié v tak hojném poétu
se zábavy súéatiiíly a tak zájem
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— Krajan Josef Peroutka by-

dlící na Tlíeáté sešlé a I' ulicích

který byl zaměstnán v rhieiijMi
kde iih'1 pěkné míslo a kde se mu

byla pěkná zábava v každém o

hledu a snaha ji ho byla koruno
vána zdarem

Péčí českého našeho pohrnb
nika p V Koí-k- a konal se v pá

l Z výšin (J00l:'00
Z rovin 4bHtn-0'i-líbilo vrálil se do města našeho

1

lek odpoledne o 'A hodině pohřeb Z nížíi T WMki 750

Vojléškové H00f 1750
na žádost své matky Přejeme mu

ze snlee aby eo nejdříve nalezl& CO

74 80 Washing-
ton Btrt

Ifaw York N Y

inílé Má na skladě vAeho driiliii

zlatícké yboží hodířiky hodiny

Umi')hi potiby tofiavky dout

niky a cukrovinky %Mut druhu
- - S'e výkladiím okně bolír

oy piioi Jos Horáka na Ihacá
té první a ulicích načnou po

zornoxi budí pkný ostlíž který
ostřclefí byl mi lovu 'do křídla

a nohy ale jak se zdá vy křeše se

tohoto poranění Po několik

poxlcilních duí vedena bla vážná

debata co je to vlastně za ptá
la Jedni prohlašovali že je to

teitnsský orel který jneju zabloii

díl aby podíval se na Frantu Fri-

dricha a jiní prohlašovali že je
to mexický poštovní holub Pan

Horák pťikyvoval všem Ptáka si

hodlá ponechali a chovali jej ve

své místností
Hodina p F Peška těší se

z návštěvy paní lí Peškové man

želky bralra p Peška ISohuuiila

který usazen je na pěkné farmě
v Mumlán Norlh Dakola Paní
Pešková přijela na návštěvu se

svým synem Frankem a dcerou

paní Marií Slastnou a všichni ho-

dlají se zdrželi v městě našem po
několik dní Hodině Peškové při-iczl- í

dobře vykrmeného vepře a

husu aby náležité mohla oslavili

posvícení Jak nám p Pešek sdě

lil zholoví na posvici-n- í jitrnice
a oslaví náležité přítomnost svých

1V" NAÓE NAVÍlTřVV

' pátek 1 prosince mile

bvlí jsme v našem závo
PÉKNÉ PREKVAPENKY

dě nenadálou uávslévou dobrého

našeho přítele p V J Kačera

ní uspořá')alA za fmmoei niSícft

fiíliýeli uéílelek al I' Kmrícknvl

a sl Preyově která í lorováze
la na piano pěkný proprum se t

dílkamí Pedutavováno "ThJ
Tom Thumb WvMmf Pékná

zajisté podívaná na mladické

snoubence a svatebčany kteří vší

chní bylí v pal říčných úborech —

Obecenstvo nevycházelo z veselé

nálady a hojným potleskem odmé

ňovalo výkony a zjevy "nadějné"
mládeže Jisté jak velcí tak i ma-

lí budou dlouho pamatovali na

ten pěkný program Po prohra
mu promluvil Hcv Fr Heilý du

chovní správce cvaiiK církve o

Národním Sdružení a špatných

poměrech ve staré vbistí a vyzval

všecky přítomné by každý podle
své možnosti přispěl hřivnou k to

Hltilo účelu Na Národní Sdruže-

ní odevzdali !

Hcv F Sedy 500

Pan 1 Doležal - 1

Pan F P Opočenský loo
Pnu "Nejmenovaný" Ioo

Pan Fr Km lnut loo
Pan James Kudrna Uoo

Pan l I„ Šťáva Ui

Pan James Pavel UM

Pan Fr J Stejskal !

Pan F A Knprlcr loo
Pan Hudolf Struně loo
Pan Itoh Hůžička Umí

Pan Josef Hezáč lílli)

Pan 1 Vrána l'o

riirnerti WJ50
Všem dárcům vzdáváme jiné

nem Národního Sdružení srdečné

díky!
_ Slečna lydia Kupcová česká

missioiiářka na své cestě z Mor-

se JílufTs kde m Kev K I Slád

keni D D měli "obživující schů-

ze" zastavila se u nás v H"e kdež

ii re v Fr Šedého a jeho sestry

známého krajana a oblíbeného zá

il upee časopisu "Pokroku" a

"Česko-- met Venkova ' ve Nd

ber Neb Pan Kačer když nás

byl bavauskýmí doutníky poča
ulovili sdělil s námi že přijel do

Omahy a různými obchodními

záležitostmi a tu ovšem nás svojí

id Maric Chumanove dcery man

želu Ani Chnmanových bydlí
cích na laijnč u města našeho

která ve ttředu ráno zemřela v ne

mocnící po operací na zánět se
jiého střeva z kostela sv Václa-

va v Omaze na zdejší hřbitov Pan

ny Marie za velkého nčasteiclví

přálel a známých
Velká schůze poplatníků ko-

ná se v neděli dne 'I prosince ve

'1 Mí lioiliu odpoledne v síni pana
F 1 Vanička na níž promluvě
no bude o nastávajících volbách

pij nichž jednali bude se o kon

traktu s elektrárnou Je to věc

velíce důležitá a účast měla by

býlí co možno nej větší Mayor
Dalilman a red Olakar 'barvu!

osloví shromáždění a vysvětlí co

kontrakt tento pro mésio zimnic
ná Občerstvení bude podáno
všem účastníkům schůze Přijďte
do é)o schůze a seziiamle se s tou

to pro vás důležitou otázkou!
Do rodiny Antonína a Anež-

ky Paláčových bydlicí v čís Ó(Í'J!I

jižní Dvacátá ulice zavítal čáp a

zanechal tu pro radost buclatou
dcerušku Malinka i dceruška

jsou zdrávy Oratuliijcme!

TRŽNl ZPRÁVY

I

Zdařilá va(ikit uspořádá
na byla v nedělí večer nu manže

c Václava a Poženu Zachům

vých hvllíí na Dvaeálé a W n

licích Všichni přítomní znamení

té se pobavili při hudbě p Krčila

Sigmunda Zpívalo se a tančilo se

0 překot a všichni byli v náhlil'

ncjlcpší Není třeba ani podo- -

tykali
' o občerstvení všeho dru-Ih- i

pro všechny piílomné bylo ná- -

h ýilé postaráno Chvíle ubíhaly

jako vnikl a účastnici rozcháznli

se a v IhmIíim'' iIimImi J ' i í t mi i i i

b li : Manžel'- - los Slezákovi

In Julisovi Kaní Tésnohlídkn-v-

1'Vank Slezákovi kVcil

a Fnink Uasiinovi jakož

pánové Ion 1'ospíAil liiulicli
llilovci' a Tlicoilor laiiéík

I'ckná překvapenka nsiořáiá
na liyla v minulých ilnech na niaii-žel- c

Toinášc a Uiizeiin Saiillo

hytllící v čísle :HKI T ulice

lívla to opravdu Mlečná a v pra-vl-
c

soiiscilská zádava j ž

se uf'i přílotanymi O

i ličurst vcuí všeho ilnilni liylo e

pnMaráno lak ze na ničeni

liexcházcln rčastníei M' roeháze
li v ilnlié kily kohouti pcli svoji

ranní píseň 1'oilot knoiil i dlužno

Že hlídku ohslaral při telo přátel-
ské záhavé k VMcohecné spokoje-uosl- i

p I''nil SiriMiinil IVítoiriuí

liv li následující : Manželé Frank
lindrovi Václav Košíkovi Krank
Pilkovi Frank Simonovi Václav

Hártovi lan líuriitnovi Václav

retrwIkoVi Václav Zadínovi lan

Ihďkovi a lan Žákovi

i A'

návštěvou poctil I tylo nám potě-

šením s přičinlivým naším příte-

lem několik okamžiků porozprá-vě- t

V sobotu v Omaze návštěvou

meškal pan Anton Korecký do-

bře známý rolník od Clarksou

Vebr se svým synem při klerěžlo

příležitost i zavítali do našeho zá-

vodu jeho zařízení oběma velmi

e zamlouvalo Pan Korecký mi-

mo to přcdilatil si na "Denní a

Nedělní Pokrok" tak aby měl

laždčho dne nejen čerstvé zprávy
ale í jiné poučné a zábavné čtení

jež zvláŠlč za těchto dlouhých

zimních večerů jest velmi vítaným

požitkem
'
úterý 'JI listopadu pan

Aul Kužck z Praiiie Neb při-

vezl na Soiiihomaský trh lí" ku

iii různého hovězího dobytka k

dalšímu krmení za který utržil

ilušuoii cenu neboť doslal ijú-I-

iž liVl za JOll lli živé váhy Hned

'c středu ráno pan líůžek zasta-í- l

se v naší tiskárně a tu zaměnil
i týdenník který již dlouhou do-

ni odebírá za "Denní a Nedělní

"okrok" Pan Uúžck po vyřízení

nižných záležitostí odebral se té-i- n

dne do svého domova

Pp Josef Sedláček chvulně

strávila asi po U dny načež ode
' 'i

rula se do Crete svého působiště
— lícv K J Sládek D D z

Crete přijel se na nás podívat i

pij kteréžto příležitosti v neděli

kázal v e va ntr kostele l'vli jsme
potěšeni jeho návštěvou i slovy
která měla mít i a zajisté měla

svůj ucinck na vnímající duse
— Pěkná schůzka odbývala hc

ii p John Jáši kaluž sjeli se všicli

ni jejich přátelé jakož rodiny p

p Josefa Vrány a Johna Vlány p
os Řezáče kterážto přijela v

automobilu pro sl Miladu Šedou
a 1'ev Fr Šedého by odvezla je
im místo schůzky Hcv Fr Sedý

ÚMRTÍ
promluvil k shromážděným takže
všichni byli zase duševně povzbu-
zeni k pravé práci v duchu Možím

— Nehoda přihodila se ve čtvr
tek večer asi míli od Pec kde sra-

zil se automobil p 1 Meixucra

i zd' místo stejně výhodné jaké
měl v Chicain

Mladý krajan 1'ohouš Má

chal syn manželu A Máchalo-vyV- d

bydlících na Dvaeálé a P

ulicích jenž zaměstnán byl V ě

p Drimla dostal dobré
zamést ná ní v budově City Natio-

nal ISanky v Omaze Hohouš jest
milý a zdvořilý mladík a doufá-im- '

že se ve svém novém povolání
náležité uplatní a že podaří sn mu

dopracovali se dobrého postavení
což bylo by mu ze srdce přáno
— Minulý čtvrtek o posvícení

kdy panovalo tak krásné počasí
mnoho krajanu vyjelo si v auto-

mobilech na návštěvu svých přá
lei a známých Mezi těmi kteří
lakovou projížďku podnikli byla
lakč paní Ludmila Slřílková zná-

má porodní babička která se mvoii

rodinou v automobilu zajela si do

Hlkhorn Neb kde navštívila své

přátelé na farmě Dobře se jim
lam líbilo a večer se opětné vrá-

tili do svého domova
--— Panu Janu Patáéovi bydlí-

címu na Dvacáté první a I' uli

cích který již po delší dobu jest
vážné nemocen se poněkud v po-

slední době ulevilo a to posílilo

jeho rodinu v naději že z nemo-

ci své se pozdraví což bylo by mu

ze srdce všemi přáuo
-- - Krajan Vávra který

již delší dobu nalézá se na sezna

mu nemocných též v posledních
dnech cílí se lépe a je naděje na

brzké pozdravení kterého piáno
je mu čelnými známými a přáteli
ze srdce

Pan 1 K Pednář známý
místní právník ustanoven byl s

návladiiím Magury-ei- n

okresním právníkem a

nastoupí nový svůj úřad dne 1

Imlua příštího roku Jak se nám

uděluje jmenování krajana Pi
náře pro tento úřad přišlo ná-

sledkem jeho schopností v právni-

cké praksi vúbee a nikoliv jako
odměna politické přízné jak se

mnohokráte stává Ačkoliv pan
Bednář počítán je do kruhu mlad-

ších právníků jeho práce po do-

bu jeho prakse v Omaze setkala
se n neočekávaným výsledkem a

byl přímo anebo nepřímo ve spo-

jení s některými z nejlěžších a

nejduležitějšíeli soudů které kdy-

koliv v soudních síních byly pro-jedn-
á

vány Panu Hednářovi {?''

Milujeme k získání tohoto dřilcži-léh-

místa a jsme jisti že se v

něm náležitě osvědčí

— Náš ponocný a noční sirá
ee obchodů v Hrown Parku pan
Franta Fridrich který "rejzuje"
čistokrevné kanáry chce se též

věnovali pěstování opic a při tom

hned je tičíti aby rozuměly dvojí
řeči Přítele ale nebude pro ně

žádného potřebovali neboť lnulo

jim kantorem sám a když on mlu-

ví ostatní mluvili nemusí neboť

p Fridrich stačí mluvili za vše-ehn-

Ve středu p Fridrich jed
nu ze svých cvičených opic vodil

po llriiwit Parku a prováděl s ní

kousky které budily všeobecný
obdiv V lékárně p Skoumala u

čil opici jisti halušky a dvéře

Hodlá ji ale i jinému na-

učili Jak se vyjádřil má v úiay-si-

laucíM sj ji luk aby hvla imi

nápomocnou v jeho povolání ne

boť psa který jej ochraňoval ní
V létě mít Mitouš-- k skonfisknvat

Zacvičí si do léto sluby opici u

putno Pánbůh těm kleti se ni

do slv ku dostanou!

— Na navštíví u tnaiuielu Jos

Horákových a mauíelo Paiáča

výelt bdllcl na Dvacálě první
a V ti ticích dli V plíloHilié době

p Knut Kohout V liber Neb

Plejeme mu příjemně m bavení v

kru ní li niUlniih plátci
Vrlký výběr táiiočníhn řlm-t- i

iialcntlt v lč kát o A puua J V

Skonmala na lhaeálě tt a

ulickh tn Skouml nyní leii

ni doslavi nov lAsilky a tmVe

pibitliti lepiíut výbílflit Itel

kilvkoliv julv Jrlni renv jU
iui ně a vyptali st v Aut (mihhM
tu uli jctot iáshIv pi kiuie
utni vánmitihtt lUikit pro svěje

ieiniiž světla vypověděla službu s

bofárem p Josefa Wonilrv pan
Wondra i paní Wondrová byli čá

Ve Ktmlu ráno zemřela v okres-

ní iicmoiíiiici 14 rokft stará dceru-iíki- i

ttiiiiižclfi Aut Churiiauovýeh

kteří iiMazenř jsou na fantu neda-

leko liaScho tlléHtil H dohře V zdej-Síi- li

krajaiiHkýrli kruzích jwm
známí iMaríe po ofieraci kterou
v pondělí jiodstoupila na zánět

hlepého Htřevn 1'ohícb její kona-

li liiidc ne péci pohrnhníkíi p V

Koíisika nepochybně v páti-- k —

Zannoueeuy in rodicími a ostatním

pi íhuziiým platí naše upřímná
KiiiHtrant

stečně pomněni a povoz rozbit

Omaha Neb 1 prosince

Hovili dobytek
Dobří až vybr voli

kornou krmení ( !)7'i(n 1 100

Dobří až vybr těžcí UMHd 10J"

Proslediií až dolní
kornou krmení Mfiiiňr HÓO

Dobří až vybraní z

pastvin 77V MÓii

Obyčejní až prostřed
kornou krmení (!0í# Hr()

Dobré až vybrané ja-

lovice řióOfa) 7ÓIJ

Dobré až vyb krávy ir0(i 72'
'rohtíedtil až dobrá

krávy f7(ři) ir0
Oliyiejné krávy 075

pobrý už vybraný do-

bytek ku krmení lWt) 800

Prostřední aJÍ dobrý (í7'(o) 7r0
Obyé až prostředni (!00(VÍ) flTr

Dobrý už vybraný 1c

chovu 7r()(řř H00

Jalovice k chovu ri00(7) (]'()

Krávy k chovu 1256Í) COO

Telata k chovu CMu H(Mi

Telatu pro řezníky BOOím ÍO(K)

Přebrané r(r0() GfiO

Hulící pro uzenáře fí00(i rr0
Vepřový dobytek

Nejvíce prodáno za WMKu íltíO

Nej vyšší cena !' 0

Skopový dobytek
lehnuta dobrá až vy-

braná llMKIíiPJ:i:

Jeliňata proHtřednl až

vybraná těžší Mu'U)
Jehňata stříhaná !l7'i(o I0IÍÓ

Hoěnl dobré až vvbr lOOOfn 11-
-5

Uoční prostředni ti
vybrané 77fi(n h75

Huční ke krmoní 7IMkn H 00

Skopei dobři až vybr "ooyr M7i

Ovett Uobró i vy
brané 77nu H0

Ovea prost řitilui uA

dobré (iíVu 77i
Ovce ke krmeni 4Ml(u -- 5

Plrmeníca rfu fctáíl (i(MHt HfU

Ovce přebrané 4'i0(u tl„i0

Obilní trh
pAlíNici

- Ve čtvrtek večer uspořádána
'sousedská zábava" v síni Č S

milých přátel Pícjime víem a

by v kruhu zdejších přátel se do

bře pobavili a s ncjlcpšímí dojmy
do M'ho domova se vrátili

- V minulém týdnu uspořáda-
li četní přátelé a známí přek vá-

penku na pana Ondřeje Sladkého

bydlícího na jižní Dvaeálé první
ulici pri příležitosti jeho tlicá

lých narozenin Pan Sladký ne

mohl překvapením ani mluvil

když tak velké množství přátel se

k němu dostavilo aln vzpamalo
val se tak dalece že po té byl ze

všech přítomných liejvesclejším
Přítomni bylí Pan Tomáš Ouřa

da s manželkou Jiří Špoii s rodi-

nou dosel Kaiscr s manželkou

Frank Felix s manželkou Frank
Kaiscr s manželkou p Kapie s u

linou pp
1

Šperl Hybička a V

Šporl Pan K l Tutxeh s man-

želkou přítomen nebyl neboť pro
nemoc která jej toho dne trápila
se dostavili nemohl ač rád by se

v kruhu Hvých přál cl pobavil a

všemi byl postrádán Všichni pří-

tomni se výborné pobavili neboť

bylo zákusků a toho pěnivého hoj
nost Pan Adolf Zizulák obsta-

ral hilbu a ta udržovala všechny

přítomné v dobré náladě tak že

se rozcházeli až po půlnoci
— Minulý týden přijela ku své

dceři paní K Mělohlávkové man

žilce známého zdejšího zlatníka a

hodináře p K Itčlohlávka pan!
Josefina Wintrová z ( olumbiis

Neb i aby se u ní trvale usadila

Přejeme jí ze srdce aby se jí v

kruhu zdejších přátel líbilo

- Pod řízením pana L P Kr-bel- a

sehrají místní ochotníci ve

prospěch Českého Národního
Sdružení v neděli dne 7 ledna

veselohru "Spanilá Mydlářka"
ku které již byly zahájeny pečli-

vé přípravy
Pravé posvícenské Veselí

značilo zábavu spolku Pavla Če-

chova číslo C S D P J„ jež

uspořádána byla ve éivrlek večer

v Národní síni Návštěva byla ve-

lice četná a jak ani jinak ncmúžc

býti v družné společnosti jaká
na zábavách tohoto spol-

ku se shromažďuje panovala ná

lada v pravdě sousedská Hudba

p Siumuudova uálcílé kápla

tanceehlivym do noly a dokoná
le se jim zavděčila "' Mvla tu o

pravdu pěkná zábava a byla zim

VII dúkaciu Že spolek lento těš!

se všestranné pini v našich kin

lidi
Pan Itabka hydlíct na Tří

uáeté a Harrison ulicích obdiJd
ve čtvrtek ráno ml své manželky

vítaný posvlo nský dárek v pudu
bé l i liber váiicihu synáčka Po

ně vadil tento dárek piišel al po
sesli letech bvl lim lailejšt a pnu
Itabka a radostí nad lnuto novou

novou ratolesti uvelin rudu často
val krtdího na poikiiid Novoro

eliý synáček uta se naleiiié k

světu také matka je ídiávu

liralulujeine!
NeíaiHiincfite e jij přišil

neděli sehraje V Národní síni M

elvu českě svoboMiiiviiě skoty

pod fineidiu paiui i'lten Stél b v

kiasiioii Hhádku pud náivein

"llonin Pan" ku kleni tiyty vy

koúny č!ivě piípravy Pmlni

kr české iknly fasliihujl si tě iij

P S Všichni sc pěkně pobavili a

v dobré náladě rozešli se až v ran

nich hodinách J
— "'ověk není nikdy jist ! ToV''

nám může nejlépe dosvědčili "na
lějná chasa" 'jíž jména máme po

ruce) klerá se chtěla při večerní
ziábavé občas posilnit pivem Za
vezla si bednu piva za kostel a po
ti učení vždy zajela si tam občer

stvili ne 'vzduchem" ale pivem
Ale některým dobrým očím ná
sledkem "lievázanělio" jednání
chasy neušly tyto zastávky u ko

iiámý majitel obchodu zbožím

ilřižuím v ( rete a z téhož místa
! J Fliáš majitel v každém ohle-

du co nejinoderněji zařízeného zá

vodu na barvení čistění a žehlení

všech obleků jakož i oblíbený
"Salinského Pokroku"

iřijeli v pondělí 21 IíhI do Oiaa

ly za nižnými obchodními zále

Zlostmi při kteréžto příležtosli i

i ú H v závodě našem milou svojí
návštěvou poctili pan Mliás se

závodem naším již obeznalý pro-

vedl tiskárnou p Sedláčka jemuž
zařízení závodu velmi se zamlou-

valo Mimo to p Sedláček na-

vštívil zde své příbuzné rodiny

bratra p Vít Sedláčka a švakra
i Václ Franty jimž tak nemalé

potěšení uisobil Nežli dobři
naši přálclé se s námi rozloučili

III p Fliáš ještě u příležitosti blí-

žícího se posvíceni nás znamenitý
mi doutníky počastoval Pan FlůU

jest vůbec znám jako uznalý muž

i také pru svě šaramanlní jednáni
velice oblíbeným a ncul tudíž di-

vu že 1 v obchodě svém zdárně

pokračuji' Jmenovaným přáte-

lům děkujeme za ponrnosl již
nám při návštěvě Omahy věno-

vali

Pan Václav Marlůněk majitel
sedlářského závodil U jcnA v po-

slední době liiřidil si lež obchod

želeíiUským uhniíui v lamp City
Nebr mtvtlal ve středu i% list

do Omahy aby yde jako kaJUtcho

ruku nakoupil míso by ubol ibi

svého tibi-hod- v (těma utěšeně

Jak pil loUšlěvě iiašehu lávodu
sdělil okračuje Pan linii ůněk

píedpbild si misitt na lýdeoni na

"lieiml a Nedělal Pokrtik" a při
tě plileillosti a iiáml sdťld h"

Onirtkv jeilímjedi' ttu 8t Joeph
u„ kde liodU lAsnby jr avňj

iMiVjř Jelenáíský tiUlioit iiakiut

pih
Naii-m- juíleli iďpjcitií jmv

vyiUenl nbchodnIil lálcjitostl
ii(iMiý návial do jeku domova

%

--V 3

Jela a proto učiněna "výprava"
ke kostelu Záhada objasněna ná

bedny a v ni bii láhvi piva
Toť se rozumí že výprava a

smícími vybírala láhev po láhvi z

í

bedny a tak s dobrým poiieniin
la dobrého humoru vracela se do

mil kde pak zkoušela obsah láhvi
Dolítáme že pi druhé naši "na
dějní mládenci" budou chytřejší
nit jestli

ZE SPOLKOVÝCH KRUHŮ

Zábava pořádaná polkfin
1'avln (''eehova říslo 2'2 (' S D

I 1 v Národní síni v den ame-

rického posvícení e vydařila k

naši spokojenosti V ohiii hodin

večer Mři pořala m ataplňovati a

v devět hodin bylo již plniéko —

len nám oči radoxtí zářily nud

tak pěknou návštěvou rprostřed
zábavy byly v losovány dvě hu-

sy n šténii padlo nu následující!
(%Ut U'í iitěhi slečiut Katii Pavlí-

kova bydlící na (Kmuácté a S

ulicích a druhé říslo II měla pa-

ní MillorovA Třicáté páté a X li-

lie Xwhť sestry přijmou dík xa

jejich práci při obnažování kul

ifk ťol ji došli třka práce —

ále děíuijein jiánňm kteíl byli
InWti liápumoetií při nálevně p

Kibclovi Klaheiicšov i 1'avlovičo

vi Itunšíivi a Tlčovij u pimleje
tUktl bv Sedláček U Iiil-tie-

H HvithiMla a priidejn VslU'

lt nt k T4 di kujeiHi br K lh

íičkovi tul sjMlku Tokrok klry
v M'(HimIu vé ntanielky i iV

ixlnil nníi ďivy a slcjoá i br

Iillil h! SMlkl IVellin éUlo U —

T'ikě dťkíjiin #e rlťt vsťia ň

čimtnikiiiM ktil f ií ábavy
in nntuili a námi 'b čiiA s

bdViii a tmviceii{ uslavih VdA

li iiiiiimn lak rlikálu lunlb ji

I' Hitwumla klrrA nAi

vVr v tlolrV náladě iilrítvU
Nk i h 'Mn4'l museli $k-- I

rtVtt al 1 bodtny rUuíitl
Tak diky líbnru ktrry vWhnjr

lřrlt Mčitiii ♦
iíjpravv n

~ po několika mraiivíeli a

uěiuýli dnech (lu snuj aby si

lide pospuili a lámáním kunty

nastaly npěl krásné dny Lidé
těší ie lak vdríl do vánoc a

lak nemusí spáiili tolik ohll U i

li) ni jest Vťhill tíruhé My tu n

fmťnimc a piv-ti-
i le kliduA n- - (

me běieti Jak lt j tej

Cis tvrdá l"oií(i(t7--
i

(U :i ivithi rftanTlii
t"ís i ivrdá

Čs 'J jatka 17a (l7
Cis I jatka lb ít líh
Čí ' durumka 17' (u 17't
Cis duiiimka 1 "0 (i (7 l

Kl Kl ímT-- čk
bitá (u i'

Mss t biU ""i in Oi

ťk 1 bíli l (M" ť
ť k 5 bilA M (aMIií
t k tí MU Ctt 4 1

w

Čk ílutá A (u'i
Čia t ilnU 11 tiK10
ťk 4 jtutá f
('in A 4hiU l (tl r
(U ti ílula 3vMl ř
Cis aletutiiá M(tN'
ťls ít uitekani ř
Í U I mh kana M i

ťk V mlehant (iilU-
ťk II tukhanA ''J (li1! 9

I

Charounf potopn rakouikoa

ponorkou
New Yotk N Y :ta luiWjMdi

správu tt Jstlopenl americké
Ckeiuuiiir h)l idf #LUa
Madl A t jediialrti ujmi
sli linf vtastiik- -

[ kj„
Uulfyho Zpfiva sdlov'
Chfmuiig tU MitoHna i

lul rattaud a tnrpédem tUi k(

liiirky éiruáťt nul !! ( f

Mysu t(U dne li hstoj I

vět jMHlpnry a ťylu ty ládmie !

ZřHÁVY X IKE NEI

Nalí mlstfíkd bytu (vJivui
at at — trntohrit však ivliiC
ni Uřlmf tlvětl i'ile# Kťlr
noví bytu I1 hku JeoL-hiv- t í"

Hemintfvl 5 tk( Jista ríi t

t aby sirt pil teln jo ile#itwh
b l% sploéoK do Misledii)liH lid
sia -

9 v Tp

t 1


